Categoria: Série B - Sub 20 
Jogo: Angra dos Reis RC x EC Tigres do Brasil 
Representante legal do denunciado: Dr. Mauro Chidid 
(OAB/RJ57571) 
Auditor Relator: Dr. Pedro Paulo M. Barros 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), quanto à imputação do art. 223 
do CBJD. Foi requerida pela defesa lavratura do acórdão. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar 
da data da publicação. 

4) Processo: nº  493/13 
Denunciado: Duque Caxiense FC (associação)

[...]

Foi concedido prazo de 48 (quarenta e oito) horas pelo 
Presidente da Comissão para juntada de Procuração do Representante 
legal do denunciado. 
Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 100,00 (cem 
reais) por minuto de atraso, sendo o atraso de 14(quatorze) minutos 
totalizando R$ 1.400,00(mil e quatrocentos reais), quanto à imputação 
do art. 206 do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar 
da data da publicação. 

5) Processo: nº  494/13 
Denunciado: Marcelo Domingos de Souza (árbitro da partida) 
Tipificação: Art. 261-A do CBJD

[...]

Representante legal do denunciado: Dr. Mauro Chidid (OAB/RJ 
57571) 
Auditor Relator: Dr. Marcelo C. Zorzenon 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
150,00 (cento e cinquenta reais) por minutos de atraso, sendo 10(dez) 
minutos, totalizando R$ 1.500,00(um mil e quinhentos reais), quanto á 
imputação do art. 206 do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar 
da data da publicação. 

7) Processo: nº  496/13 
Denunciado: Flavio Moreira de Castro (árbitro da partida) 
Tipificação: Art. 266 do CBJD